
 

          
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 
เรื่อง  ประกาศบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ท่ีดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์  
โรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง จากเว็บไซต์กรมธนารักษ์ เพื่อใช้สำหรับคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

ประจำปี พ.ศ. 2565 
----------------------------------- 

  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และ มาตรา 36  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง 
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  กำหนดให้กรมธนารักษ์หรือสำนักงานธนารักษ์พ้ืนที่ แล้วแต่กรณีส่งบัญชีกำหนดราคา
ประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุด ตามมาตรา 35 ให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นซึ่งที่ดิน  สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดนั้น ตั้งอยู่ในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่อนุกรรมการประจำจังหวัดประกาศใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว 2675 ลงวันที่ 3 กันยายน 2563 เรื่อง การ
ลงทะเบียนเข้าใช้งานระบบดาวน์โหลดข้อมูลบัญชีราคาประเมินทรัพย์สิน  และหนังสือกรมธนารักษ์ ด่วนที่สุด 
ที่ กค 0314/6678 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2563 เรื่อง การลงทะเบียนเข้าใช้งานระบบดาวน์โหลดข้อมูล
บัญชีราคาประเมินทรัพย์สิน โดยลงทะเบียนเข้าใช้งานเพ่ือดาวน์โหลดข้อมูลบัญชีกำหนดราคาประเมิน
ทรัพย์สินรอบบัญชี พ.ศ. 2564 – 2567 ประกาศใช้ในวันที่ 1 ธันวาคม 2563 และมีผลบังคบใช้ตั้งแต่วันที่ 
1 มกราคม 2564 เป็นต้นไปนั้น 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน ได้ดำเนินการดาวน์โหลดเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศ    
บัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน และบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์โรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง จาก
เว็บไซต์กรมธนารักษ์ เพ่ือใช้สำหรับคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ. 2565 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ   ณ   วันที่   3   เดอืนธันวาคม  พ.ศ.2564 
 
 
 

                                                                 (นางสาวบุญเหลือ   ผาสุขสม)   
                                                ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน ปฏิบัติหน้าที่ 
                                                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 
 

 
















